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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	30.12.2025
	№ 1124


​
О внесении изменений 
в постановление администрации 
города от 14.11.2022 № 999


В целях повышения эффективности и результативности бюд-жетных расходов в сфере культуры, в соответствии с постановлением администрации города от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.11.2022 № 999 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Красноярске» (далее – Программа) следующие изменения:
1)  абзац третий раздела 4 подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества» изложить в следующей редакции:
«Данное мероприятие позволит обеспечить текущее содержание учреждений, оплату труда работникам учреждений, расходы, связанные с текущим техническим обслуживанием зданий, расходы по арендной плате за пользование занимаемыми помещениями, а также иные расходы, направленные на обеспечение деятельности учреждений.»;
2) приложение 5в к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании            «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
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Приложение
к постановлению
администрации города	
от ____________ № _________

«Приложение 5в
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в городе 
Красноярске» 


ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, планируемых к реализации в рамках подготовки
к 400-летию города Красноярска


Тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование 
объекта
	Бюджетные ассигнования
на 2025 год
	Бюджетные ассигнования 
на 2026 год
	Бюджетные ассигнования 
на 2027 год

	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	
	
	
	бюджет 
города
	вышестоящие бюджеты
	
	бюджет 
города
	выше-стоящие бюджеты
	
	бюджет 
города
	выше-стоящие 
бюджеты



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего
	348 207,70
	348 207,70
	00,00
	1 493 150,00
	1 493 150,00
	0,00
	1 576 527,00
	1 576 527,00
	0,00

	2
	Главное управление культуры
	157 963,65
	157 963,65
	00,00
	391 650,00
	391 650,00
	00,00
	112 000,00
	112 000,00
	00,00

	3
	Модернизация 
музея: приобретение оборудования, 
создание экспозиции МБУК «Музей 
«Мемориал Победы»  
	117 657,17
	117 657,17
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00

	4
	Выполнение 
ремонтно-реставра-ционных работ 
по сохранению ОКН федерального значения «Дом, в котором в 1848 году родился и жил до 1868 года Суриков В.И.» 
по ул. Ленина, 98, МБУК «Музей- усадьба В.И. Сурикова» 
	25 000,00
	25 000,00
	0,00
	105 000,00
	105 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство парка 400-летия г. Красноярска, благоустройство парка 400-летия г. Красноярска, 
МАУ «Красгорпарк»
	5 475,00
	5 475,00
	0,00
	71 000,00
	71 000,00
	0,00
	71 000,00
	71 000,00
	0,00

	6
	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство Центральной набережной, строительно-монтажные работы МАУ «Красгорпарк»
	0,00
	0,00
	0,00
	51 500,00
	51 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Разработка проектно-сметной документации на бла-гоустройство 
Театральной площади МАУ «Красгор-парк»
	0,00
	0,00
	0,00
	9 000,00
	9 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Разработка проектно-сметной документации на модернизацию группы фонтанов на Театральной площади МАУ «Красгорпарк»
	0,00
	0,00
	0,00
	2 300,00
	2 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Благоустройство Ярыгинской набережной, МАУ «Красгорпарк»
	0,00
	0,00
	0,00
	23 850,00
	23 850,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство площади Мира, МАУ «Крас-горпарк»
	0,00
	0,00
	0,00
	68 000,00
	68 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство площади Мира (Арка), 
МАУ «Красгорпарк»
	0,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Разработка научно-проектной документации, реставрация объекта культурного наследия регионального значения «Дом ксендза,1910 г.», 
по адресу: 
ул. Декабри-
стов, д. 22, 
МБУДО «Детская музыкальная 
школа № 5»
	9 831,48
	9 831,48
	0,00
	41 000,00
	41 000,00
	0,00
	41 000,00
	41 000,00
	00,00

	13
	Департамент градостроительства
	190 244,05
	190 244,05
	0,00
	1 101 500,00
	1 101 500,00
	0,00
	1 464 527,00
	1 464 527,00
	0,00

	14
	Культурное пространство «Суриков-центр» (строительство)
	90 244,05
	90 244,05
	
	201 500,00
	201 500,00
	
	264 527,00
	264 527,00
	

	15
	Детская школа искусств в микрорайоне «Северный» (строительство)
	100 000,00
	100 000,00
	
	900 000,00
	900 000,00
	
	1 200 000,00
	1 200 000,00»
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